
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m.Prahy     Hydroprojekt CZ a.s.  
A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 
 

AKTUALIZACE k roku 2007 

Zakázkové číslo: 10/2278/03  únor 2007 Strana 1 
Archivní číslo:  02132/07/1 

CZ011.3100.1100.0001.63 Praha - Suchdol - Sedlec 
 

 CZ011.3100.1100.0001 Praha 
  .0001.63 Praha - Suchdol - Sedlec 
 

identifikační číslo obce  80140a 
kód obce    80100 

 
 
 

PODKLADY 
 
1. Územní plán hl. města Prahy, schválený usnesením Zastupitelstva hl. m. Prahy č.10/05 

ze dne 9.9.1999  
2. Lexikon hl. m.Prahy 2001, ČSÚ Český statistický úřad   
3. Koncepční model distribučního systému zásobování vodou hl. m. Prahy, 

Hydroprojekt CZ a.s., Ing. Drbohlav 
4. GIS, zpracovaný PVK a IMIP, stav 04/2003 a 06/2003 
5. Dopis z úřadu MČ Suchdol , 11.7.2003 
6. Generel odvodnění hlavního města Prahy, Hydroprojekt CZ a.s., Hydroinform a.s. 
7. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 22.10.2003 
8. Dopis z Magistrátu hlavního města Prahy – odbor městského investora, 15.12.2003 
 
 
 
 

CHARAKTERISTIKA OBCE (MÍSTNÍ ČÁSTI) 
 

Městská část Praha –  Suchdol - Sedlec  (177 – 225 m n. m.) byla k Praze připojena 
v roce 1922. Zprávy o Sedleci jsou poměrně pozdní; počátkem 14. století náležel pražskému 
proboštství, které jej r. 1320 postoupilo výměnou purkrabským statkům. 
 

V městské části je zástavba rodinných domů a 2-4 podlažních činžovních domů. 
 

Na území Prahy – Suchdol - Sedlce je areál České zemědělské univerzity, přiměřená 
občanská a technická vybavenost a mají zde sídla další podnikatelské subjekty. 
 

Území městské části Praha – Suchdol – Sedlec odvodňuje řeka Vltava. 
 
 
 

VODOVODY – ZÁSOBOVÁNÍ PITNOU VODOU 
 

Městská část Praha – Suchdol - Sedlec, jejíž obvod je vymezen povodím ČOV 
Suchdol - Sedlec je zásobena pitnou vodou ze zásobního vodojemu Bruska pásmem č.425 
Bruska-přes RV. 
 

Většina vodovodní sítě je postavena z šedé litiny. 
 

××××× 



Plán rozvoje vodovodů a kanalizací hl.m.Prahy     Hydroprojekt CZ a.s.  
A.3. Popis vodovodů a kanalizací v obcích a jejich administrativních částech 
 

AKTUALIZACE k roku 2007 

Zakázkové číslo: 10/2278/03  únor 2007 Strana 2 
Archivní číslo:  02132/07/1 

 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření vodovodní sítě na rozvojových 

plochách. 
 
 
 

ODVEDENÍ A ČIŠTĚNÍ ODPADNÍCH VOD 
 

Na území městské části Praha – Suchdol - Sedlec, povodí Sedlec je vybudovaná 
jednotná i splašková kanalizace. Část stávající zástavby má bezodtoké jímky, které se 
vyvážejí. Stávající kanalizace je převážně z kameniny a betonu. V současné době je 
kanalizace ze Suchdola a areálu České zemědělské univerzity napojena do povodí ÚČOV.  

Od listopadu 2006 jsou z celého povodí Sedlec odváděny odpadní vody na ÚČOV 
Praha. V současné době probíhá rušení ČOV Sedlec. 

 
××××× 

 
V souladu s územním plánem navrhujeme rozšíření kanalizační sítě na rozvojových 

plochách. 
Dále navrhujeme rekonstrukci stavebně nevyhovující kanalizace (odstranění nátoku 

balastních vod). 


